§ 7. Volentes quod contra huius nostrae constitutionis transgressores, etiam regulares cuiusvis Ordinis et instituti, etiam Societatis Iesu, et quomodolibet exemptos, et alias quascumque ecclesiasticas et seculares personas, cuiuscumque status, gradus, ordinis, aut dignitatis, tam ecclesiasticae, quam secularis, ut praefertur, tam episcopi et praelati, superiores, aliique locorum Ordinarii, quam haereticae pravitate ubique locorum deputati inquisitores procedant et inquirent, atque in eos stricte animadvertant: nos enim iis et eorum cuilibet contra eosdem transgressores procedendi et inquirendi, ac poenis coercendi et puniendi liberam facultatem et auctoritatem, iisdem auctoritate et tenore, tribuimus et impertimur, eosque, ut praefertur, procedere, inquirere et punire districte praecipimus et mandamus.

Transgressores puniri mandat.

§ 8. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus, ac quibusvis indultis et litteris apostolicis, quibusvis personis, quantumcumque qualificatis, et in quacumque etiam cardinalatus, patriarchali, archiepiscopali, episcopali, et quavis aliâ dignitate et honore constitutis, etiam quod contra eos procedi, interdici, suspendi, vel

Contraria tollit.

¹ Potius lege *contrafacientes* (R. T.).

excommunicari nequeant, quomodolibet concessis; quibus omnibus et eorum singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione de eis ipsorumque totis tenoribus, specialis, specifica et individua, expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per generales etiam idem importantes clausulas, mentio habenda aut alia exquisita forma observanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum inserti forent, praesentibus pro sufficienter expressis et insertis habentes, harum serie specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Sub privationis ab ingressu ecclesiae poenâ hanc Constitutionem publicari et observari mandat.

§ 9. Ut autem haec nostra constitutio, et praemissa omnia, ad eorum omnium, quorum interest, notitiam congruentius pervenire possint, in virtute sanctae obedientiae, et sub poenâ privationis ab ingressu ecclesiae eo ipso incurrendâ, praecipimus et mandamus omnibus et singulis locorum Ordinariis, ac eorundem vicariis, suffraganeis et officialibus quibuscumque, et aliis singulis, ad quos quomodolibet spectat et pertinet, quatenus huiusmodi nostram constitutionem singulis suae dioecesis vel districtus praedicatoribus, et aliis, quibus expedire iudicaverint, opportunè insinuent et publicent, ac insinuari et publicari faciant, ne quis in posterum quoquomodo ignorantiam de praemissis possit praetendere, aut se contra praemissa valeat excusare.

Transumptorum fides.

§ 10. Volumus, et similiter eâdem auctoritate decernimus et mandamus, quod praesentes litterae per aliquos ex nostris cursoribus in basilicarum S. Ioannis Lateranensis, ac Principis Apostolorum, et cancellariae apostolicae valvis, ac in acie Campi Florae de Urbe de more publicentur et affigantur; quae affixio et publicatio ita omnes et singulos, ad quos spectat, afficiat et arctet, ac si illis personaliter intimatae fuissent; et quod illarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius

notarii subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus litteris adhiberetur, si ostensae vel exhibitae forent.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VIII decembris MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 8 decembris 1661, pontif. anno VII.

CCCLXVII.

Confirmatio statuti, a congregatione generali Ordinis Minorum sancti Francisci Recollectorum provinciae Conceptionis B. Mariae Virginis in Galliâ anno MDCXXI editi conformiter ad explicationem ab aliâ congregatione generali die XXV iunii proxime praeteriti factam, super praecedentiâ inter exprovinciales et exdefinitorum generales dicti Ordinis¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii minister provincialis, definitor generalis, custos et definitores provinciae Conceptionis B. M. V. Immaculatae in Galliâ fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum, quod aliâs in congregatione generali eiusdem Ordinis Segoviae in Hispaniâ anno MDCXXI celebratâ, pro confusione et abusibus² evitandis, factum fuit statutum generale pro ultramontanâ familiâ super praecedentiâ fratrum provincialatus officio functorum, ac illorum qui definitores generales fuerunt, teporis sequentis, videlicet:

Expositio.

« Deinde, qui definitores generales fuerunt, qui etiam, si antea ministri provinciales fuerunt, alios, qui eodem munere functi sunt, sin minus, illos dumtaxat, qui

Decretum.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit *ab usibus* (R. T.).

post definitoriatus munus expletum ad ministeriatum sunt promoti ».

Quia vero statutum sic enunciatum, et inviolate servandum, a quibusdam varie explicabatur, unde quaedam lites oriebantur in supradictâ provinciâ, ad has sedandas remissa fuit explicatio dicti statuti ad definitorium generale congregationis generalis nuperrime celebratae in conventu Vallisoletano in Hispania die xxv iunii MDCLXI, quod definitorium generale denuo idem statutum stabilivit, confirmavit et explicavit per verba tenoris qui sequitur, videlicet:

Expositio decreti.

« Deinde, idest post exprovinciales, sedebunt qui definitores generales fuerunt, qui, si antea ministri provinciales fuerint, alios, qui eodem munere ministeriatus functi sunt, praecedent, sin minus, idest si definitores generales non fuerint antea provinciales, illos dumtaxat praecedent, qui post definitoriatus munus expletum ad ministeriatum sunt promoti, idest solos ministros futuros ».

Confirmat decretum.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, ut paci et quieti provinciae praefatae consulatur, dicti exponentes explicationem memorati statuti, in definitorio generali congregationis generalis Vallisoletanae huiusmodi factam, apostolicae confirmationis robore communiri summo opere desiderent: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porretis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis

et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui relationem dilecti filii vicecommissarii generalis curiae Ordinis huiusmodi audiverunt, consilio, attentis narratis, praefatum statutum a congregatione generali habitâ in conventu Segoviensi de anno MDCXXI, ut dicitur, emanatum, conformiter ad praemissam explicationem factam ab aliâ congregatione in conventu Vallisoletano habitâ sub die xxv iunii currentis anni, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, et iuxta illius tenorem ac formam deinceps fieri servarique mandamus et praecipimus.

Clausulae.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogat contrariis.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, praefatorum Ordinis et provinciae, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris, die x decembris MDCLXI, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 10 decembris 1661, pontif. anno vii.

CCCLXVIII.

Confirmatio decreti Congregationis Rituum, quo indulgetur ut in universo regno Siciliae officium S. Agathae vir-

*ginis et martyris, quod ab universali Ecclesiâ sub ritu semiduplici recitatur, posthac ritu duplici recitari possit*¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Motiva,

§ 1. Emanavit aliàs, ad instantiam dilecti filii nostri Camilli S. R. E. presbyteri cardinalis Astalii nuncupati, ecclesiae Cataniensis ex concessione et dispensatione apostolicâ praesulis, ac dilectorum filiorum communitatis et hominum civitatis Cataniensis, a congregatione venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium sacris ritibus praepositorum decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Cataniensis:

Sacrae congregationis decretum.

Precibus eminentissimi domini cardinalis Astalii episcopi necnon civitatis Cataniae benigne inclinata sacrorum rituum congregatio indulset ut in universo regno Siciliae officium S. Agathae virginis et martyris, quod ab universali Ecclesiâ sub ritu semiduplici recitatur, posthac ritu duplici recitari possit.

Die I octobris, MDCLXI,

I. episc. Sabinensis, card. SACCHETTUS.

FRANCISCUS MARIA PHOEBEUS, sacrae rituum congregationis secretarius ».

Decretum confirmat.

§ 2. Cum autem, sicut dicti Camillus cardinalis ac communitas et homines nobis nuper exponi fecerunt, ipsi decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiâ, apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desiderent: nos, eiusdem Camilli cardinalis votis quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, ac dictorum communitatis et homines² singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Potius lege *hominum* (R. T.).

quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesentum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiecimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate praedictae congregationis cardinalium.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIV decembris MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 14 decembris 1661, pontif. anno VII.

CCCLXIX.

Breve beatificationis Francisci de Sales episcopi Genevensis.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Spiritus Sanctus, qui suo incomprehensibili iudicio humilitatem atque infirmitatem nostram posuit regere Ecclesiam Dei, quum in divinis scripturis viros gloriosos, nimirum Sanctos, laudari praecipit, eorumque sapientiam et laudem narrari a populis et nunciari ab Ecclesiâ, docet nos atque illuminat quid nostris etiam temporibus agere debeamus. Quapropter apostolicae gubernationis curam et cogitationes in id sollicitè intendimus, ut non modo eorum qui priscis, sed et qui proximis aetati nostrae seculis, sanctitate ac virtutibus eximie claruerunt, nomen et gloria ubique gentium innotescat, pioque fidelium cultu et honore palam veneretur. Atque ideo tendentibus nuper in id ipsum piis catholicorum regum precibus,

praesulumque et principum, aliorumque Christi famulorum votis nos libenter annuimus, prout maturâ consideratione praemissâ ad omnipotentis Dei gloriam, ad Ecclesiae catholicae decus et praesidium in Domino salubriter expedire cognoscimus.

Motiva.

§ 1. Cum itaque carissimus in Christo filius noster Ludovicus rex Francorum christianissimus, unâ cum venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis, ac universo clero, proceribus et universitatibus studiorum generalium regni Galliarum, necnon carissima in Christo filia nostra Anna Francorum christianissima et Henriceta Angliae illustris, reginae viduae, ac dilectus filius nobilis vir Carolus Emanuel Sabaudiae dux, et Pedemontii princeps, atque universus Ordo monialium Visitationis Beatae Mariae Virginis, a servo Dei Francisco de Sales episcopo Genevensi institutus, praesertim vero dilectae in Christo filiae superior et moniales monasterii oppidi Annesii, Genevensis dioecesis, impetraverint aliâs ad hac Sanctâ Sede facultatem, ut processus fierent super non cultu, ac super inquisitione de vitâ et moribus heroicisque virtutibus, ac de miraculis, quibus praedictus servus Dei Franciscus de Sales fulgere asserebatur;

Sequuntur motiva.

§ 2. Cumque postmodum processus huiusmodi confectos congregatio venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sacris ritibus praeposita mature acerrimeque discussisset, ac de eorum validitate ac relevantiâ constare declaraverit, nempe de huius servi Dei vitae eximiâ sanctitate, et de assiduo virtutum theologiarum, cardinalium, ceterarumque omnium exercitio; immo, ultra multiplicem et miram haereticorum ad veritatem fidei catholicae conversionem, cum novem miracula insigniora eius obitum consequuta, communi quasi voce

sanctitatem eius testantia, plene probari censuerit, quae selecta ex processibus intercessione memorati Francisci ab omnipotenti Deo edita recenserunt, ac praecipue duorum mortuorum suscitatio, caecinati illuminatio, contractorum ac praecursorum a nativitate subita ac perfecta sanatio, nosque declarationes hasce approbaverimus; ideoque, cum ipsi iidem cardinales coram nobis congregati, praevis etiam consultorum suffragiis, unanimes affirmaverint posse, quodcumque nobis visum fuerit, ad solemnem huius servi Dei canonizationem tuto procedi, atque interim indulgeri ut idem Franciscus nuncupetur Beatus, ac aliquibus in locis de eo tamquam de Confessore Pontifice officium et missa recitari ac solemniter celebrari possint:

§ 3. Hinc est quod nos, piis supplicationibus inclinati regis, reginarum, ac praesulum, qui etiam ad nos venerabilem fratrem Henricum episcopum Ancienensem hac super re nuper ablegarunt, necnon carissimae in Christo filiae nostrae Mariae Theresiae regis Francorum coniugis christianissimae, ac Sabaudiae ducis, aliorumque praefatorum, illis propensâ benignitate libenter annuimus; ac, de praefatorum cardinalium consilio et unanimi assensu, auctoritate apostolicâ, tenore litterarum praesentium, indulgemus ut Dei servus Franciscus de Sales, olim episcopus Genevensis, in posterum Beati nomine nuncupetur, eiusque corpus et reliquiae venerationi fidelium (non tamen in processibus circumferenda) exponantur, imagines quoque radiis seu splendoribus exornentur, atque de eo celebretur officium et missa de Confessore Pontifice singulis annis iuxta rubricas breviarii et missalis romani, die scilicet xxix ianuarii, qua eius corporis depositio in ecclesiâ monialium SS. Visitationis Annesii in Sabaudia celebrata fuit.

Confirmatur prout in rubricâ.

Concedit officium aliquibus locis.

§ 4. Haec vero concedimus in locis dumtaxat infrascriptis: nempe in omnibus ecclesiis monialium dicti Ordinis SS. Visitationis, quem beatus Franciscus instituit; in cathedrali templo Lugduni, ubi diem clausit extremum; in cathedrali Annesiensi, ubi sedit antistes; in matrice ecclesiâ loci de Sales, ubi natus est; et quidem sub ritu duplici maiori: in oppido vero Annesii, totâque dioecesi Genevensi, sub duplici minori; ac tam a secularibus quam a regularibus utriusque sexus, ac etiam a sacerdotibus quibuscumque, eo confluentibus, quantum ad missas attinet. Praeterea, prasenti dumtaxat anno a datis hisce litteris inchoando, in supradictis atque in singulis cathedralibus ecclesiis regni Galliarum, ac Sabaudiae et Pedemontii ditionis, solemnia beatificationis huius cum officio et missâ, sub ritu duplici maiori, die a locorum Ordinariis constitutâ et intra sex menses promulgandâ, celebrandi facultatem impertimur: Romae vero in ecclesiis S. Ludovici Gallicanae et S. Sindonis Sabaudiae ac Pedemontanae nationum, ac SS. Trinitatis in Monte Pincio, solemnia huiusce beatificationis intra bimestre proximum, postquam tamen illa in basilicâ Principis Apostolorum celebrata fuerint, pariter celebrari concedimus.

Contraria tollit.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quibuscumque decretis super non cultu, seu aliâs, latis aut promulgatis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides danda transumptis.

§ 6. Volumus autem ut harum litterarum transumptis, etiam impressis, manu secretarii praedictae congregationis cardinalium sacris ritibus praepositorum subscriptis, et sigillo praefecti eiusdem congregationis munitis, eadem prorsus fides ab omnibus et ubique tam in iudicio quam extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xviii decembris MDCLXI, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 18 decembris 1661, pontif. anno vii.

CCCLXX.

*Pro divisione Congregationis Clericorum regularium de Somascha in tres provincias*¹

**Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.**

Ad pastorale fastigium, superni dispositione consilii, nullo licet meritorum nostrorum suffragio, eveci, in eam praecipue curam sollicitis studiis incumbimus, ut congregationes religiosorum virorum in Ecclesiâ Dei pie sancteque institutae, ac uberes bonorum operum fructus, benedicente Domino, proferre iugiter satagentes, prospere salubriterque dirigantur; quo laudabilibus institutis suis inhaerentes, amotâ quacumque controversiarum et dissidiorum occasione, felicioribus in dies, divinâ largiente gratiâ, proficiant incrementis.

Exordium.

§ 1. Itaque, ut in Congregatione clericorum regularium de Somascha pax et religiosa unitas conservetur, et dignitates atque officia pro meritis personarum aequaliter distribuantur, providere cupientes, de voto congregationis nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, necnon dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum super negotiis visitationis apostolicae ecclesiarum et locorum piorum almae Urbis nostrae a nobis intitutae deputatorum,

Motiva.

¹ Clerici regulares de Somascha gaudent omnibus privilegiis Ordinibus Mendicantibus concessis et concedendis ex Pauli V Const. *Ex quo divina*, tom. xi, pag. 450. Eorundem privilegia confirmavit Clemens VIII, Const. LX (*al.* 57) *Decet*, tom. x, pag. 42.

Divisio pro-
vinciae.

§ 2. Motu proprio, et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium, statuimus et decernimus ut praedicta Congregatio clericorum regularium de Somascha divisa sit in tres provincias, videlicet Lombardiae, Venetiarum et Romanam nuncupatas¹. Et provincia quidem Lombardiae contineat omnia loca, quae in statu Mediolanensi et ditionibus adiacentibus dilectorum filiorum nobilium virorum ducum Sabaudiae, Mantuae et Parmae, ac dominii Helvetiorum, possidet vel possidebit dicta Congregatio; provincia vero Veneta complectatur omnia loca, quae continentur seu continebuntur in dominio Reipublicae Venetorum et principatu Tridentino; provincia autem Romana comprehendat loca omnia posita vel ponenda in reliquis Italiae ditionibus.

Sequuntur or-
dinationes.

Porro quaelibet ex his provinciis locum unum probationis habeat communem omnibus nationibus, ex quibus provincia coalescit, cum professoriis, quae sufficiant pro educatione iuventutis professae.

§ 3. Ad haec, quaelibet provincia habeat quatuordecim vocales capituli generalis, et, si aliqua ex his de praesenti plures habet, qui electi sunt, retineant ius acquisitum; ceterum non deveniatur ad electionem novorum vocalium pro huiusmodi provinciâ, nisi postquam eius vocales infra quatuordecim fuerint; similiter quaelibet provincia mittat tres socios seu discretos ad capitulum generale.

§ 4. Praepositi vero generalis dignitas per turnum detur non quidem nationum, sed praedictarum provinciarum, et hic turnus incipiat anno proxime venturo MDCLXII a provinciâ Romana, a qua transeat ad Venetam; dignitates autem ex quibus constat definitorium, cum omnes sint numero tredecim, aequaliter dividantur, itaut quaelibet provincia qua-

¹ Forsan *nuncupandas* (R. T.).

tuor ex illis habeat; illa vero, cui per turnum praepositus generalis continget, quinque.

§ 5. Praeterea, ubi nunc inter dignitates definitorii sunt duo consiliarii et quatuor definitores, ut aptius divisio fiat, eligantur tres definitores, itaut quaelibet provincia suum habeat consiliarium et suum definitorem.

§ 6. Dignitates autem praepositi generalis, vicarii generalis et procuratoris generalis hoc ordine distribuantur, ut cuilibet provinciae per turnum semper una ex his conferatur. Procurator vero generalis functus officio sit ipso iure per subsequens triennium consiliarius suae provinciae, nisi eligatur praepositus generalis, aut vicarius generalis, aut provincialis.

§ 7. Porro nemo possit esse superior in aliquâ provinciâ, qui filius eius non sit. Et quidem, qui iam professi sunt, intelligantur esse filii eius provinciae in qua nati sunt, sed qui in posterum professionem emittent, eius provinciae filii censeantur et sint in qua ad religionem admittentur, et in qua professionem emittent. Quilibet tamen sine ullo discrimine subditus esse possit in qualibet cuiusvis provinciae domo, salvâ eius capacitate.

§ 8. Nemo quoque ullo modo possit esse superior in eâdem domo nisi per triennium, quo elapso alterum integrum triennium elabi debeat, priusquam ad eiusdem domus regimen sub quovis titulo sive superioris sive vicarii admoveatur. Qui vero in proximo capitulo generali anni MDCLXII reperientur aliquam domum gubernasse per triennium, aut ultra, quovis demum titulo superiores fuerint, a praedictae domus regimine removeantur.